
 
COMUNE DI MARIGLIANO 

Città Metropolitana di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV 

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba DI Palma 

 

Registro  Generale n. 1290    del  31/12/2021 
 

Registro  Settore  n. 240     del 29/12/2021  
 

OGGETTO: Aggiudicazione Definitiva per l’incarico di " per costituzione struttura 
operativa “LABORATORIO PNRR MARIGLIANO” -  CIG:ZE73452855 

 
(  )  LIQUIDAZIONE                                       (x) IMPEGNO  DI  SPESA 

 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno:  

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 
Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 
   ( )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Ing. Rosalba DI Palma 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________ 

                                                        Il  Messo Comunale 
        ___________________ 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
      Ing. Rosalba Di Palma 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE: 

 con delibera di C.C n.29 del 03/06/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023; 

 con delibera di G.C. n. 160 del 14/12/2021 l’Amministrazione Comunale ha espresso la 
volontà di costituire una struttura tecnico-operativa-organizzativa denominata 
“LABORATORIO PNRR MARIGLIANO”, finalizzata al presidio dei processi di interesse 
dell’Amministrazione messi in essere attraverso il PNRR, e lo sviluppo delle progettualità 
necessarie per rispondere ai conseguenti Avvisi e Bandi; 

 il costituendo “LABORATORIO PNRR MARIGLIANO” dovrà essere composto da figure con 
profili di elevata competenza ed adeguati a rispondere alla complessità degli Avvisi e dei 
Bandi posti in essere attraverso il PNRR; 

 all’interno dell’ufficio vi è carenza di personale della carenza di personale all’interno 
dell’ufficio e dei tempi stringenti a disposizione per la candidatura ai bandi; 

 è stata pertanto rilevata la necessità di ricorrere all’affidamento all’esterno di un servizio 
tecnico specialistico per la costituzione di una struttura tecnico-operativa-organizzativa 
denominata “LABORATORIO PNRR MARIGLIANO” di supporto agli uffici e finalizzata alla 
predisposizione di progettualità e di tutti gli atti necessari per rispondere agli avvisi ed ai 
Bandi del PNRR ; 

 con Determinazione Settore IV n.223 del 20/12/2021 è stata indetta la procedura per 
l’affidamento dell’incarico per la costituzione struttura operativa “LABORATORIO PNRR 
MARIGLIANO” - ai sensi dell’art. 63 e dell’art. 36 comma 2 lett. a) mediante trattativa con 
unico fornitore economico sul MEPA: 
 

   
DATO ATTO CHE: 

 nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione di apposita Trattativa 
Diretta n.1978456 trasmessa al seguente Operatore Economico: arch. Giannoccaro Rosa 
con studio in via dr. F. Coscia n. 1B 80059 Torre del Greco (NA) C:F: 
GNNRSO83C55A662G P.IVA 09710561219 e iscritto all’Ordine degli architetti di Bari al N. 
2570; 

 la procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, nei termini assegnati, 
dell’offerta da parte del professionista; 

 si è proceduto, con le modalità previste dal sistema MEPA, all’esame dell’offerta economica 
pervenuta per valore corrispondente ad € 7.881,46 oltre IVA ed oneri previdenziali; 

 L’ARCH. Giannoccaro Rosa ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della L.136/2012 comunicando il conto corrente dedicato per appalti e commesse 
pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 si è proceduto alla verifica previste per legge con esito positivo;  

 della regolarità contributiva dell’Operatore Economico ed acquisito il Certificato della 
rispettiva cassa rilasciato da inarcassa; 
 

Viste le dichiarazioni di cui all’ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO DI poter aggiudicare in via definitiva l’incarico professionale per la costituzione di 
un laboratorio del PNRR all’arch. Giannoccaro Rosa con studio in via dr. F. Coscia n. 1B 80059 
Torre del Greco (NA) C:F: GNNRSO83C55A662G P.IVA 09710561219 e iscritto all’Ordine degli 
architetti di di Bari al N. 2570; 
 
 
 



 

 
VISTI:  

 il D.Lgs 50/2016; 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 la determina ANAC n. 1097 del 26/10/2016  

 la verifica dei requisiti di cui all’ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, la sottoscrizione degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2012 comunicando il conto 
corrente dedicato per appalti e commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo, la 
verifica della regolarità contributiva; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011); 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni  
 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte:  

aggiudicare in via definitiva l’incarico l’incarico professionale per la costituzione di un 
laboratorio del PNRR all’arch. Giannoccaro Rosa con studio in via dr. F. Coscia n. 1B 80059 
Torre del Greco (NA) C:F: GNNRSO83C55A662G P.IVA 09710561219 e iscritto all’Ordine degli 
architetti di di Bari al N. 2570 per un importo di € 7.881,46 oltre Cassa e IVA; 
1. dare atto che la spesa è impegnata al cap. 198012 IMP. N. 1803/0 bilancio 2021 per euro 

5.000 e imp. n. 47/0 esercizio finanziario 2022 per euro 5.000; 

2. dare atto che il CIG a 

3. ssegnato a tale procedura è il seguente ZE73452855; 

4. indicare il Responsabile del Procedimento nella persona dell’Ing. Rosalba Di Palma; 

5.  trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line e al Responsabile Finanziario per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV  

 Ing. Rosalba Di Palma  
 

 
 
 
 
 
 

 


